
Anotace (abstrakt) 

Tato diplomová práce se zabývá zákonem o veřejných zakázkách. Práce je případovou studií. 

Autorka sleduje, jak je zákon uplatňován při zadávání veřejných zakázek na vybraných 

institucích státní správy a samosprávy. První část práce se věnuje vysvětlení pojmu veřejná 

zakázka a souvisejících pojmů. Přínosem je vysvětlení pojmu veřejná zakázka jako nástroje 

veřejné politiky. Dále jsou v práci zmapovány teoretické koncepty, které vstupují do procesu 

zadávání veřejných zakázek. Pomocí analýzy procesu, analýzy dokumentů a komparativní 

analýzy zjišťuje, jestli je zákon postačující k úkonům, které pracovníci veřejných zakázek 

musejí provést. Z výsledků analýz se ukazuje, že jsou fáze zadávání veřejných zakázek, u 

kterých je potřeba vytvoření metodického materiálu k postupům. 

 

 


